Дело № 5-260/17
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
по делу об административном правонарушении

г. Москва, ул. Циолковского, д. 4						05 декабря 2017 года

Мировой судья судебного участка №167 района Северное Тушино г. Москвы Голубева Елена Александровна, рассмотрев материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном ч.1 ст. 6.9 Кодекса РФ об административных правонарушениях в отношении ФИО, *** года рождения, уроженца г. Москвы, гражданина Российской Федерации, зарегистрированного и проживающего по адресу: г. Москва, ул. ***, холостого, имеющего среднее образование, не работающего, ранее не привлекавшего к административной ответственности за административные правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно – эпидемиологическое благополучие населения и общественную нравственность,

УСТАНОВИЛ:

04 декабря 2017 года в 18 часов 30 минут по адресу: город Москва, улица ***выявлен гражданин ФИО, по результатам медицинского освидетельствования которого был установлен факт употребления им наркотического средства - каннабиноидов без назначения врача.
Ответственность за данное правонарушение предусмотрена ч. 1 ст. 6.9 Кодекса РФ об административных правонарушениях – потребление наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача, за исключением случаев, предусмотренных  ч. 3 ст. 20.20 и ст. 20.22 Кодекса РФ об административных правонарушениях.
ФИО. в судебном заседании свою вину признал, фактические обстоятельства дела не отрицал и пояснил, что 25.07.2017 г. в период времени, предшествующий 01 час. 15 мин., находясь по адресу: г. Москва, ***, он употребил предложенную знакомым сигарету, в составе которой по результатам медицинского освидетельствования присутствовали наркотические вещества, о чем ФИО. в момент употребления не было известно.
Объективно вина ФИО. подтверждается письменными материалами дела об административном правонарушении:
- протоколом об административном правонарушении СЗАО № 0404979 от 04.12.2017 года, составленным по факту нарушения, допущенного 04.12.2017 года (л.д.1);
- рапортом УУП ОМВД России по району Северное Тушино г. Москвы ФИО.(л.д.3);
- рапортом заместителя начальника ОМВД России по району Северное Тушино г. Москвы ФИО. (л.д.4);
- актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения от 25.07.2017 года, согласно выводам которого ФИО. находится в состоянии опьянения, вызванного употреблением каннабиноидов (л.д.5-6);
- объяснениями ФИО., от 04.12.2017 года;
Достоверность вышеуказанных доказательств не вызывает у суда сомнений, поскольку они не противоречивы, согласуются между собой, протокол об административном правонарушении составлен в соответствии с законом, права ФИО при привлечении к административной ответственности соблюдены, представленные доказательства суд считает законными и допустимыми.
На основании изложенного суд приходит к убеждению о доказанности вины ФИО в совершении вменяемого ему правонарушения и квалифицирует его действия по ч. 1 ст. 6.9 Кодекса РФ об административных правонарушениях.
Обстоятельств, смягчающих административную ответственность, а также обстоятельств, отягчающих административную ответственность, по делу не установлено.
[bookmark: _GoBack]При назначении наказания учитывается характер совершенного правонарушения, личность ФИО., обстоятельства дела. Мировой судья считает необходимым назначить наказание в виде штрафа, а также на основании ч. 2.1 ст. 4.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях возложить на ФИО. обязанность пройти диагностику.
На основании изложенного, и руководствуясь ст.ст. 29.9, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья,

ПОСТАНОВИЛ:

Признать ФИО виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 6.9 Кодекса РФ об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 4000 (четыре тысячи) рублей.
Разъяснить ФИО что в соответствии со ст. 32.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях административный штраф должен быть оплачен не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки.
Штраф подлежит уплате по следующим реквизитам: получатель платежа – УФК по г. Москве ( УВД по СЗАО ГУ МВД России по г. Москве) р/с 40101810045250010041, ИНН  7734117894, КПП 773401001, банк получателя – ГУ Банка России по ЦФО, КБК 18811690020026000140, БИК 044525000, ОКТМО 45369000, УИН 18880377170004049799, наименование платежа – штраф, протокол СЗАО № 0404979 от 04.12.2017 года.
В соответствии с ч. 2.1 ст. 4.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях возложить на ФИО. обязанность пройти диагностику в связи с потреблением наркотических средств без назначения врача в наркологическом диспансере ГКУЗ МНЦП наркологии ДЗМ №9 (г. Москва, ул. Мещерякова, д.4, корп.1) в течение трех дней со дня вступления постановления в законную силу.
Контроль за исполнением ФИО. обязанности возложить на Отдел МВД России по району Северное Тушино г. Москвы.
Жалоба на постановление может быть подана в Тушинский районный суд г. Москвы, в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья:                                                                                                        Е.А. Голубева